
Reunião do Conselho Disciplinar de 06/12/2017

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

06/12/2017

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0042/1718 AD Valongo 3 - FC Porto/Fidelidade 5
Rúben Filipe Faria Pereira, patinador do Ass. Desp. de Valongo, foi punido(a) com três jogos oficiais
de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e i) e artigo 28º
3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0427/1718 Candelária SC 1 - Parede FC 1
Pedro Caeiro Gonçalves, treinador do Parede Futebol Clube, foi punido(a) com vinte dias de
suspensão de actividade a partir de 26.11.17, multa de €83,55 (oitenta e três euros e cinquenta e
cinco cêntimos); nos termos do artigo 80º 2.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea c) e o) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 06/12/2017

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

06/12/2017

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0042/17 AD Valongo 3 - FC Porto/Fidelidade 5
Futebol Clube do Porto, foi punido(a) com, multa de €194,95 (cento e noventa e quatro euros e
noventa e cinco cêntimos), nos termos do(s) artigo(s) 83º 1 alínea a), 26º 1 alínea m) e artigo 28º 3,
do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Distúrbios

Taça de Portugal Masculino

1299/17 HC Ponta Delgada 8 - HC Santiago 4
Hockey Clube Santiago, foi punido(a) com, multa de €557,00 (quinhentos e cinquenta e sete euros),
nos termos do(s) artigo(s) 114º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Falta de Confirmação Regulamentar do Protesto


